[image: image1.jpg]

Глава администрации Первомайского района города Пензы

П Р И К А З

	от
	21.09.2018
	 №
	328-р

О внесении изменений в приказ главы администрации Первомайского района города Пензы от 29.12.2017 № 489-р «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Первомайского района города Пензы на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы», Законом Пензенской области от 14.11.2006 № 1141-ЗПО «О противодействии коррупции в Пензенской области», постановлением администрации города Пензы от 07.09.2018 № 1651/1 «О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 15.03.2018 № 413 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на муниципальной службе в городе Пензе на 2018 год», руководствуясь ст. 45 Устава города Пензы,
приказываю:
1. Внести изменения в приказ главы администрации Первомайского района города Пензы от 29.12.2017 № 489-р «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Первомайского района города Пензы на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.1 приложения подпунктами 2.1.5 и 2.1.6 следующего содержания:

	1.1.5.
	Размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	в течение года
	Отделы администрации района

	1.1.6.
	Принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступления на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	в течение года
	Отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения

2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы администрации Н.В. Озерову.
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава администрации

   Л.Г. Белякова